

Handläggare
Laura Sanchez
Telefon: 08-508 020 17

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-06-16

Förstärk stödet till föreningslivet i Rinkeby-Kista!

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom med skrivelsen Förstärk stödet till föreningslivet i Rinkeby-Kista! I skrivelsen ges ett antal förslag på hur förvaltningen ska arbeta för att utveckla föreningslivet.

Förvaltningens ambition är att ha en nära samverkan med civilsamhället där föreningslivet spelar en betydelsefull roll. Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att erbjuda information och stöd till föreningar om möjligheten att söka föreningsbidrag. Aktuell information, riktlinjer och ansökningsblankett med tydliga anvisningar finns tillgängliga på Stockholms stads hemsida. Föreningar kan vända sig till medborgarkontoret och till kontaktperson inom förvaltningen för stöd och vägledning. Förvaltningen kommer att utreda behovet av eventuell översyn av förvaltningens riktlinjer för föreningsbidrag inför augustinämnden.

Bakgrund

Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med skrivelsen Förstärk stödet till föreningslivet i Rinkeby-Kista! Skrivelsen berör riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista som fastställdes den 19 december 2019 och den senaste fördelningen av föreningsbidrag. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

Ärendet

Skribenterna anser att det är ett misslyckande att endast 22 ansökningar till föreningsbidrag inkom då Rinkeby-Kista är en stadsdel med ett rikt föreningsliv. De menar att information kring ansökningsprocessen var bristande och inföll under jullovet då föreningar har stor arbetsbörda. Vidare anser skribenterna att

ansökningsblanketten är otydlig och att förvaltningen inte erbjudit stöd till föreningarna under ansökningsperioden.

Skribenterna riktar även kritik mot det avsatta beloppet för föreningsbidrag och att det är betydligt lägre i jämförelse med beloppet i Spånga-Tensta.

Skribenterna föreslår att förvaltningen ska erbjuda stöd till föreningar under ansökningsperioden. Det föreslås även att beloppet för föreningsbidrag ökas minst till samma nivå som i Spånga-Tensta. Skribenterna föreslår en översyn av riktlinjerna för föreningsbidrag inför ansökningsperioden år 2021 och att företrädare från stadsdelsnämnden och föreningslivet ska vara delaktiga i utformningen av de nya riktlinjerna och ansökningsblanketten.

Synpunkter och förslag

Förvaltningens ambition är att ha en nära samverkan med civilsamhället där föreningslivet spelar en betydelsefull roll. Föreningslivet har en väsentlig funktion för demokratin och är en viktig samarbetspart till förvaltningen för att uppnå gemensamma mål och nå de målgrupper som förvaltningen har svårt att nå på egen hand. Stadsdelsnämndens stöd till det lokala föreningslivet ska stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet.

Förvaltningens stödinsatser till föreningar under ansökningstiden

Ansökningsperioden för föreningsbidrag har under tidigare år startat f.om. den 1 oktober. I en översyn av riktlinjerna som gjordes under hösten 2019 klarlades att den ordningen inte överensstämde med förvaltningens budgetår. De nya riktlinjerna som antogs på stadsdelsnämnden den 19 december 2019 fastställer att bidragsomgången ska utföras i början av varje verksamhetsår.

Ansökningstiden för föreningsbidrag 2020 var öppen f.om. 20 december 2019 t.o.m. 31 januari 2020. Information om ansökningsperioden spreds genom Stockholms stads hemsida, förvaltningens sociala medier, affischer i stadsdelsområdet, på medborgarkontoren och i receptionen i förvaltningshuset samt genom annons i lokaltidningarna.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att erbjuda information och stöd till föreningar om möjligheten att söka föreningsbidrag. Aktuell information, riktlinjer och ansökningsblankett med tydliga anvisningar finns tillgängliga på Stockholms stads hemsida.

Medborgarkontoret har uppdrag att informera och vägleda föreningar som vill söka bidrag eller få stöd i andra föreningsrelaterade frågor. Det finns inom förvaltningen även en kontaktperson som föreningslivet kan vända sig till för att ställa frågor om riktlinjerna för föreningsbidrag, stämma av idéer om verksamheten och projekt samt för att få information om ansökningsprocessen. Kontaktpersonen kan även länka vidare till andra bidragsgivande förvaltningar i Stockholms stad och ge råd om bidragsgivande aktörer utanför den egna organisationen.

Beloppet för föreningsbidrag

Budget för det ekonomiska stödet till föreningslivet fastställs i den årliga budgeten som är en del av verksamhetsplanen. Det är ett politiskt beslut och därför lämnar förvaltningen inga synpunkter på föreningsstödet storlek.

Översyn av förvaltningens riktlinjer inför nästa ansökningsperiod

Förvaltningens nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag antogs på stadsdelsnämnden den 19 december 2019. Riktlinjerna fastställer förutsättningar för föreningar att söka bidrag, vilka krav föreningarna måste uppfylla, vilken dokumentation som ska lämnas med ansökan och hur handlägningsprocessen ser ut.

I staden pågår ett arbete med att framställa gemensamma riktlinjer för att bevilja föreningsbidrag i stadsdelarna. Förvaltningens ställningstagande gällande de nya stadsövergripande riktlinjerna ska beaktas inför augustinämnden. Förvaltningen kommer i samband med det arbetet att utreda behovet av eventuell översyn av förvaltningens riktlinjer för föreningsbidrag och möjligheten till referensgrupp.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-25
Johan Hernman, administrativ chef	2020-05-25